АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2022  года                          № 12                                         с. Покровка

О мерах по санитарной очистке и

благоустройству  территории  Покровского

муниципального образования в весенний

период 2022 года
В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Покровского  муниципального образования, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 10 ч. 1 ст. 3 Устава Покровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству на территории Покровского муниципального образования Вольского  муниципального района Саратовской области.

2. Приступить к осуществлению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Покровского муниципального образования                       с 11 апреля 2022 года по 11 мая 2022 года включительно.

По завершению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Покровского  муниципального образования в период с 11 апреля 2022 года по 11 мая 2022 года, санитарными днями на весь летний период до 31 августа 2022 года включительно, считать среда, пятница еженедельно.

3. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Покровского муниципального образования на весенний период 2022 года (Приложение № 1).

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории  Покровского муниципального образования, организовать работу по санитарной очистке и благоустройству закрепленных за ними территорий. (Приложение № 2).

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, не вошедшим в приложение № 2, а также собственникам жилых домов, организовать мероприятия по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

7. Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных  для обнародования местах:

- здание администрации, расположенное по адресу:  с. Покровка,  ул.Центральная 38В;

- доска объявлений,  расположенная  около   Клуба  с. Осиновка, с.Осиновка, ул. Центральная 78/3;

-  здание ФАП с. Труевая Маза, с. Труевая Маза, ул. Народная, д. 20А;

- доска объявлений, расположенная около  въезда в в/ч 26285, с. Лягоши,
- доска объявлений, расположенная напротив дома № 5 по ул. Степная, с. Клюевка.
8.  Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 31.03.2022 года по 29 апреля 2022 года.

9.  Датой обнародования считать 31 марта 2022 года.

10.  После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Покровского муниципального образования.

11. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с. Покровка, ул. Центральная, д. 38В, здание администрации.
12. Разместить настоящее постановление в сети Интернет www.Вольск.РФ. на официальном сайте администрации Вольского муниципального района на вкладке «Покровского муниципального образования».
13. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Покровского муниципального образования                    О.А. Каета
Приложение № 1 к  постановлению

                                                                                       администрации Покровского

                                                                                       муниципального образования

                                                                                  от   30.03.2022 года  № 12
П Л А Н

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке

территории Покровского муниципального образования

на весенний период 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Уборка и благоустройство территорий населенных пунктов, улиц, зеленых зон
	апрель-май

2022 года
	Зам.главы администрации, руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	2
	Косметический ремонт  памятника «Погибшим воинам в годы ВОВ», уборка и благоустройство территории у памятника
	с 18.04.2022 г.

по 07.05.2022 г.
	Зам. главы администрации, руководители учреждений (по согласованию)

	3
	Уборка территорий кладбищ Покровского муниципального образования: с.Покровка, с.Осиновка, с.Труёвая Маза, с.Лягоши, с.Клюевка
	апрель-май

2022 года
	Зам. главы администрации, руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	4
	Зачистка несанкционированных

свалок на территории Покровского муниципального образования
	апрель-май

2022 года
	Зам. главы администрации, руководители  организаций (по согласованию)

	5
	Вырубка и  выпиловка сухих деревьев, кустарников, вывоз мусора на территории Покровского муниципального образования

	апрель-май

2022 года
	Зам. главы администрации, руководители предприятий, организаций, учреждений (по согласованию)

	6
	Посадка саженцев, обустройство  цветников и клумб на территории Покровского муниципального образования
	апрель-май

2022 года
	Заместитель главы администрации, руководители  учреждений (по согласованию)

	7
	Благоустройство (сбор мусора) на берегах водоемов, расположенных на территории Покровского муниципального образования
	апрель-май

2022 года
	Заместитель главы администрации, руководители  учреждений (по согласованию)

	8
	Замена ламп уличного освещения, ремонт фонарей
	апрель-май

2022 года
	Заместитель главы администрации

	9
	Подведение итогов по благоустройству  населенных пунктов Покровского муниципального образования
	13.05.2022 г.
	Заместитель главы администрации

Глава  Покровского муниципального образования                    О.А. Каета
Приложение № 2 к постановлению

                                                                                                администрации Покровского

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                от  30.03.2022 года  №  12

Распределение территорий  Покровского муниципального

образования за организациями, учреждениями, предприятиями

для санитарной очистки и благоустройства (по согласованию)

	№ п/п
	Наименование предприятий и учреждений
	Закрепленный участок

	1
	Администрация Покровского муниципального образования,

ФАП с.Покровка,

МУК «ЦБС филиал  № 21 с.Покровка»
	Сквер возле административного здания, зеленая зона (по согласованию)

	2
	ГАУ СО КЦСОН Вольского района, участок № 10
	Территория сквера «Победы», площадь перед зданием администрации

(по согласованию)

	3
	МОУ «ООШ  с.Покровка»
	Территории вокруг зданий школы, детского сада, зеленая зона до основной дороги (по согласованию)

	4
	Дом культуры с.Покровка,

филиал МУК «ЦКС»
	Территория вокруг здания Дома культуры, зеленая зона (по согласованию)

	5
	Магазины: Люкс, Галина
	Территории вокруг здания, зеленая зона (по согласованию)

	6
	Почтовое отделение № 34, АТС
	Территория вдоль забора сквера до дороги  (по согласованию)

	7
	Клуб с.Осиновка, филиал МУК «ЦКС», ФАП с.Осиновка
	Территории вокруг зданий, до основной дороги (по согласованию)

	8
	ФАП с.Труевая Маза,

Почтовое отделение № 35
	Территории вокруг зданий, до основной дороги  (по согласованию)

Глава  Покровского муниципального образования                    О.А. Каета